Requerimento nº. 048/2015.

Exmo. Senhor
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
Enéas Marques / Pr

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 161, parágrafo 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009,
de 13 de janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas
Marques), após tramitação nesta Casa Legislativa, encaminha a Vossa
Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal

a adoção de providências.

Requerimento: Seja colocada placa de sinalização, proibindo estacionamento de
veículos na Rua Rodolfo Vanderlinde ao lado do Hotel Kolusso e Lanchonete
Signos, por 10 metros a partir da esquina, bem como, seja pintada a faixa
correspondente a referida proibição.

Justificativa
O presente pedido se faz necessário, pois os carros

estacionados no local acima descrito dificultam o trafego dos veículos grandes
que saem do Posto de Combustível Constantino e não conseguem manobrar com
segurança ao dobrar a esquina;

Certo da costumeira atenção subscrevo.

Enéas Marques/PR, 19 de outubro de 2015.

Vereador Requerente Paulo Deoclides Camera